KONSEP PENDIDIKAN KARAKTER

PERSPEKTIF IMAM ABDULLAH BIN ALAWI AL-HADDAD

A. Biografi Imam Abdullah bin Alawi Al-Haddad

Imam Abdullah bin Alawi Al-Haddad memiliki nama lengkap Abdullah

bin Alawi bin Muhammad bin Ali Al-Attarimi Al-Haddad Al-Husaini Al-

Yamani. Ia dilahirkan pada 5 Safar 1044 H / 1634 M di kota Tarim Hadramaut

Yaman. Imam Abdullah bin Alawi Al-Haddad merupakan putra Sayyid Alawi

bin Muhammad Al-Haddad dan Syarifah Salma binti Idrus bin Ahmad bin

Muhammad Al-Habsyi.69 Di usia ketiga tahun, Imam Abdullah bin Alawi Al-

Haddad mendapatkan cobaan berupa sakit cacar yang kemudian menyebabkan